
ITEM – 45
Demonstrativo de recolhimento referente às contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência

Social de cada fundo municipal, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, 

devidamente preenchido. 

Resolução TC nº 270, de 11 de dezembro de 2024 
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EXERCÍCIO /2024

JANEIRO 662.691,17R$              55.388,69R$              55.388,69R$                  55.388,69R$                        -R$                20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 688.112,73R$              57.969,04R$              57.969,04R$                  57.969,04R$                        -R$                20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 666.926,16R$              56.065,87R$              56.065,87R$                  56.065,87R$                        -R$                20/04/2024 20/04/2024

ABRIL 644.298,37R$              54.505,07R$              54.505,07R$                  54.505,07R$                        -R$                20/05/2024 20/05/2025

MAIO 657.093,59R$              55.643,23R$              55.643,23R$                  55.643,23R$                        -R$                20/06/2024 20/06/2024

JUNHO 661.695,25R$              55.794,52R$              55.794,52R$                  55.794,52R$                        -R$                19/07/2024 19/07/2024

JULHO 662.052,82R$              55.952,64R$              55.952,64R$                  55.952,64R$                        -R$                20/08/2024 20/08/2024

AGOSTO 657.494,25R$              55.333,96R$              55.333,96R$                  55.333,96R$                        -R$                20/09/2024 20/09/2024

SETEMBRO 657.746,04R$              55.258,66R$              55.258,66R$                  55.258,66R$                        -R$                20/10/2024 18/10/2024

OUTUBRO 670.107,28R$              56.377,52R$              56.377,52R$                  56.377,52R$                        -R$                20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 670.914,84R$              56.612,94R$              56.612,94R$                  56.612,94R$                        -R$                17/12/2024 17/12/2024

DEZEMBRO 763.090,37R$              66.818,74R$              66.818,74R$                  66.818,74R$                        -R$                30/12/2024 30/12/2024

13º MÊS Comp.11 428.458,38R$              36.453,68R$              36.453,68R$                  36.453,68R$                        -R$                20/12/2024 20/12/2024

13º MÊS Comp.12 164.492,74R$              13.257,63R$              13.257,63R$                  13.257,63R$                        -R$                30/12/2024 30/12/2024

TOTAL 8.655.173,99R$        731.432,19R$         731.432,19R$             731.432,19R$                  -R$             

PRINCIPAL vlr pg ENCARGOS

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

SERVIDOR - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA

BASE DE CALCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA
Estado de Pernambuco

ANEXO II

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 
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EXERCÍCIO /2024

JANEIRO 662.691,17R$         59.641,74R$               60.643,32R$                 7.529,12R$                53.114,20R$             -R$              20/02/2024 20/02/2024

FEVEREIRO 688.112,73R$         61.929,97R$               61.929,97R$                 6.808,41R$                55.121,56R$             -R$              20/03/2024 20/03/2024

MARÇO 666.926,16R$         60.023,15R$               60.023,15R$                 5.397,48R$                54.625,67R$             -R$              20/04/2024 20/04/2022

ABRIL 644.298,37R$         57.986,66R$               57.986,66R$                 6.653,31R$                51.333,35R$             -R$              20/05/2024 20/05/2024

MAIO 657.093,59R$         59.138,18R$               59.138,18R$                 7.183,78R$                51.954,40R$             -R$              20/06/2024 20/06/2024

JUNHO 661.695,25R$         59.552,56R$               59.552,56R$                 6.995,60R$                52.556,96R$             -R$              19/07/2024 19/07/2024

JULHO 662.052,82R$         59.584,75R$               59.584,75R$                 6.809,48R$                52.775,27R$             -R$              20/08/2024 20/08/2024

AGOSTO 657.494,25R$         59.174,26R$               59.174,26R$                 5.459,52R$                53.714,74R$             -R$              20/09/2024 20/09/2024

SETEMBRO 657.746,04R$         59.196,94R$               59.196,94R$                 5.213,43R$                53.983,51R$             -R$              20/10/2024 18/10/2024

OUTUBRO 670.107,28R$         60.309,47R$               60.309,47R$                 5.141,05R$                55.168,42R$             -R$              20/11/2024 19/11/2024

NOVEMBRO 670.914,84R$         60.382,11R$               60.382,11R$                 4.963,20R$                55.418,91R$             -R$              17/12/2024 17/12/2024

DEZEMBRO 763.090,37R$         68.678,12R$               68.678,12R$                 4.715,04R$                63.963,08R$             -R$              30/12/2024 30/12/2024

13º MÊS Comp.11 428.458,38R$         38.561,07R$               38.561,07R$                 470,66R$                    38.090,41R$             -R$              20/12/2024 20/12/2024

13º MÊS Comp.12 164.492,74R$         14.804,33R$               14.804,33R$                 -R$                          14.804,33R$             -R$              30/12/2024 30/12/2024

8.655.173,99R$      778.963,31R$          779.964,89R$            73.340,08R$           706.624,81R$        -R$           

VALOR PRINCIPAL vlr pg ENCARGOS

ANEXO  XXVI - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

PATRONAL - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA

BASE DE CALCULO

CONTRIBUIÇÃO CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDO
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)COMPETÊNCIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUPIRA
Estado de Pernambuco

ANEXO II

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 
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RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 -  ANEXO XIII - A
                                                        DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 
                                                                        AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 155.614,30        12.507,98          12.507,98              12.507,98       20.02.2024 20.02.2024

Fevereiro 162.800,81        13.258,72          13.258,72              13.258,72       20.03.2024 20.03.2024

Março 163.048,00        13.251,60          13.251,60              13.251,60       20.04.2024 20.04.2024

Abril 172.232,77        13.931,70          13.931,70              13.931,70       20.05.2024 18.05.2024

Maio 173.084,97        13.997,07          13.997,07              13.997,07       20.06.2024 20.06.2024

Junho 179.195,29        14.629,98          14.629,98              14.629,98       20.07.2024 20.07.2024

Julho 176.646,45        14.347,37          14.347,37              14.347,37       20.08.2024 20.08.2024

Agosto 175.690,38        14.238,80          14.238,80              14.285,78       46,98              20.09.2024 20.09.2024

Setembro 176.262,51        14.355,25          14.355,25              14.355,25       20.10.2024 18.10.2024

Outubro 173.257,71        13.984,57          13.984,57              13.984,57       20.11.2024 19.11.2024

Novembro 172.200,80        14.107,67          14.107,67              14.107,67       20.12.2024 18.12.2024

Dezembro 177.150,92        13.838,68          13.838,68              13.838,68       20.01.2025 27.12.2024

13° Salário 164.667,32        13.314,05          13.314,05              13.314,05       20.12.2024 18.12.2024

TOTAL 2.221.852,23       179.763,44          179.763,44              179.810,42      

DATA DO 

REPASSE6
BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

DATA DO 

VENCIMENTO5
RECOLHIDA4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUPIRA

ANEXO XIII-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Estado de Pernambuco

                            ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE
EXERCÍCIO DE 2024
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RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 - ANEXO XIII - B
                                                        DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 
                                                                        AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

                              CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 155.614,30        13.226,98          13.226,98              2.144,49               11.082,49       20.02.2024 20.02.2024

Fevereiro 162.800,81        13.838,07          13.838,07              1.828,12               12.009,95       20.03.2024 20.03.2024

Março 163.048,00        13.859,05          13.859,05              1.799,16               12.059,92       20.04.2024 20.04.2024

Abril 172.232,77        14.639,77          14.639,77              1.737,12               12.902,66       20.05.2024 18.05.2024

Maio 173.084,97        14.712,24          14.712,24              1.592,36               13.119,85       20.06.2024 20.06.2024

Junho 179.195,29        15.231,59          15.231,59              1.551,00               13.680,59       20.07.2024 20.07.2024

Julho 176.646,45        15.014,95          15.014,95              1.670,94               13.344,01       20.08.2024 20.08.2024

Agosto 175.690,38        14.933,69          14.933,69              1.608,90               13.368,74       43,95              20.09.2024 20.09.2024

Setembro 176.262,51        14.982,32          14.982,32              1.551,00               13.431,31       20.10.2024 18.10.2024

Outubro 173.257,71        14.726,94          14.726,94              1.551,00               13.175,89       20.11.2024 19.11.2024

Novembro 172.200,80        14.637,05          14.637,05              1.426,92               12.786,54       20.12.2024 18.12.2024

Dezembro 177.150,92        15.057,85          15.057,85              1.426,92               12.218,90       20.01.2025 27.12.2024

13° Salário 164.667,32        13.996,77          13.996,77              13.996,71       20.12.2024 18.12.2024

TOTAL 2.221.852,23       188.857,27          188.857,27              

ANEXO XIII-B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUPIRA
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2024
                            ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

DATA DO 

REPASSE6
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA² CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 M

A
R

IA
 L

E
IT

E
 D

E
 M

A
C

E
D

O
, C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5beaae13-538f-46d3-9633-7676182caed6


